CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	 / 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente para
que seja feito estudo para INSTALAÇAO DE PLACAS EM AMBOS OS
SENTIDOS, APONTANDO PERCURSOS PARA ALCANÇAR A FIEC. CIAEI,
VELÓDROMO, PARQUE DA CRIANÇA, PARQUE TEMÁTICO, PREFEITURA
PISTA DE BICICROSS, VARA DO TRABALHO E SAIDA PARA CARDEAL E
MONTE MOR, NA AVENIDA FRANCISCO DE PAULA LEITE NA ALTURA
DA LOJAS AMERICANAS E CALÇADOS SERGIO.

JUSTIFICATIVA
A presente indicação se faz necessária para atender a pedidos dos

moradores do local, para que seja feito estudo para INSTALAÇAO DE
PLACAS EM AMBOS OS SENTIDOS, APONTANDO PERCURSOS PARA
ALCANÇAR A FIEC. CIAEI, VELÓDROMO, PARQUE DA CRIANÇA,
PARQUE TEMÁTICO, PREFEITURA PISTA DE BICICROSS, VARA DO
TRABALHO E SAIDA PARA CARDEAL E MONTE MOR, NA AVENIDA
FRANCISCO DE PAULA LEITE NA ALTURA DA LOJAS AMERICANAS E
CALÇADOS SERGIO.

Na atualidade, não contamos com nenhuma placa indicativa na
altura do referido endereço, apontado o novo caminho para acessàr a Avenida
Engenheiro Fabio Roberto Barnabé, pois o novo trajeto apontado será um
percurso a ser percorrido com economia de tempo, desta forma estaremos
beneficiando aos cidadãos indaiatubanos, bem como desafogando o trânsito
principalmente em horário de pico.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 05 de junho de 2018.
Atenciosamente,

JOÃO D" *UZA NETO

JANUB DA BANCA

Vereador

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 2° Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 1286/2018
07/06/2018 - 09:37

PROT-CMI 1286/2018
07/06/2018 - 09:37
IND 807/2018